国家税务总局关于完善税务登记管理若干问题的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_323520.htm 国家税务总局关于

完善税务登记管理若干问题的通知 （国税发[2006]37号 2006

年3月16日）各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局

、地方税务局： 为了规范税务登记，加强户籍管理，严格税

源监控，结合2006年全面换发税务登记证工作，现将税务登

记管理中有关问题进一步明确如下： 一、 税务登记的范围及

管理 按照税收征管法及其实施细则和税务登记管理办法的有

关规定，除国家机关、个人（自然人）和无固定生产、经营

场所的流动性农村小商贩外，纳税人都应当申报办理税务登

记。国家机关所属事业单位有经营行为、取得应税收入、财

产、所得的，也应当办理税务登记。 税务登记实行属地管理

，纳税人应当到生产、经营所在地或者纳税义务发生地的主

管税务机关申报办理税务登记。非独立核算的分支机构也应

当按照规定分别向生产经营所在地税务机关办理税务登记。

二、纳税人识别号 单位纳税人识别号为15位码：行政区域码

＋组织机构代码。其中的行政区域码为纳税人生产、经营地

的行政区域码。对国家没有赋予行政区域码的各开发区，其

行政区域码由省级国家税务局、地方税务局共同赋予第5、6

位两位识别码。因税务机关调整管辖范围而使纳税人改变主

管税务机关的，纳税人的纳税人识别号不变。企业分支机构

也应当领取组织机构代码证书，按照规定编制纳税人识别号

，办理税务登记。 个体工商户以及持回乡证、通行证、护照

办理税务登记的纳税人，其纳税人识别号为身份证件号码加2

位顺序码。已经取得组织机构代码的个体工商户的纳税人识

别号为行政区域码加组织机构代码。 承包租赁经营的纳税人

，应当以承包承租人的名义办理临时税务登记。个人承包租

赁经营的，以承包承租人的身份证号码为基础加2位顺序码编

制纳税人识别号；企业承包租赁经营的，以行政区域码加组

织机构代码为纳税人识别号。 三、开户银行登录账号 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com